
Akty, portréty i reportážní fotografie Pavla Kohoutka  
01.10.2008 | 15:00 | Kultura - výstavy | - red -  
 

LITOMĚŘICE 

Od pátku jsou v Dílně ručního papíru v Litoměřicích k vidění fotografie známého děčínského 
fotografa Pavla Kohoutka. Slavnostní vernisáží zde otevřel výstavu Vzpomínky, která je 
ohlédnutím za celou jeho tvorbou. 

"Fotografie jsou starého vydání a jsou průřezem mé tvorby. Ze všech těch fotografií, které 
jsem nafotil jsem vybral vždy několik z nějakého oboru, tedy  portréty, akty a reportážní 
fotografie. Jsou to věci, které mám rád, které mě oslovily a je to vlastně můj život," uvedl k 
výstavě autor. 

Fotografií se Pavel Kohoutek zabývá dlouhou dobu a v jeho tvorbě převládá zejména 
černobílá fotografie. "Začínal jsem s černobílou fotografií, měl jsem ji nejradši a i jsem se ji 
vyučil. Černobílá fotografie mě oslovila a oslovujeme mě stále," doplnil fotograf. 

Za dobu fotografování nashromáždil Pavel Kohoutek nespočet fotografií a vybrat ty "nej" pro 
tuto výstavu byl nelehký úkol. Pavel Kohoutek se fotografování věnuje aktivně stále a také se 
snaží vychovávat novou generaci fotografů, kterým své vědomosti předává v děčínském 
fotografickém kroužku. 

"Autora jsem poznal před vernisáží. Musím říct, že určitě stojí za to vidět fotografie Pavla 
Kohoutka. Myslím, že citlivého diváka fotografie jistě osloví," řekl k tvorbě severočeského 
fotografa Petr Hermann, který se ujal úvodního slova slavnostní vernisáže.  

Výstava Vzpomínky Pavla Kohoutka bude v Dílně ručního papíru k vidění až do 17.10.2008. 

Zdroj: http://www.litomericko24.cz/clanek-2498-
Akty,_portrety_i_reportazni_fotografie_Pavla_Kohoutka_.html 

 

 


